ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 октября  2010г.                                                                                                 № 137

Об утверждении Положения
о  едином  налоге на
вмененный доход на  территории
муниципального образования
«Демидовский район» на 2011 год

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
а также в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Демидовский
районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных
видов деятельности муниципального образования  «Демидовский район» на
2011год (приложение №1 к настоящему решению).

2. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2
на 2011 год согласно приложению №2к настоящему решению.

3. Утвердить распределение территорий, входящих в состав муниципального
образования «Демидовский район», по группам в зависимости от места
ведения предпринимательской деятельности согласно приложению №3 к
настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2011 года.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка» в срок до 1
декабря 2010года.

Глава муниципального образования
«Демидовский район»
 Смоленской области                                                                      В.П.Козлов

Приложение №1
к решению Демидовского районного

Совета депутатов
                                                                      от 21 октября 2010 года №137

ПОЛОЖЕНИЕ
О едином налоге на вмененный доход
для   отдельных видов деятельности

муниципального образования  « Демидовский район»

Статья 1. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) применяется в отношении
следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных
бытовых услуг  - в соответствии с Общероссийским классификатором услуг
населению (за исключением: услуг ломбардов, услуг по ремонту,
техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств, услуг по
изготовлению мебели, услуг по строительству индивидуальных домов):
- ремонт, окраска и пошив обуви;
-ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и
изделий текстильной галантереи, ремонт,  пошив и вязание трикотажных
изделий;
- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной

аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт часов, ремонт
и изготовление металлоизделий;

-  ремонт мебели;
- химическая чистка и крашение, услуги прачечных;
- ремонт и строительство  жилья и других построек;
- услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, транспортно-

экспедиторские услуги
- прочие услуги производственного характера,
- услуги  бань и душевых,  парикмахерских. Услуги предприятий по

прокату.
- ритуальные, обрядовые услуги ;
- прочие услуги непроизводственного характера

2) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автотранспортных
средств;

3) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с
площадью торгового зала  не более 150 квадратных метров по каждому объекту
организации торговли;
4) розничной торговли, осуществляемой через  объекты стационарной торговой
сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой
сети;
5) развозная и разносная  розничная  торговля;

6) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания  с площадью зала обслуживания
посетителей не более 150 квадратных метров  по каждому объекту организации
общественного питания;
7) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты

организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
8) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями,
имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и
(или)распоряжения)  не более 20 транспортных средств, предназначенных для
оказания таких услуг;

9) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование)
мест для стоянки автотранспортных средств, а также по  хранению
автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных
автостоянок);

10) распространения  наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций;

11)   размещения рекламы на транспортных средствах;
12) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование

торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не
имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания, не имеющих зала  обслуживания
посетителей;

13) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и
предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных
услуг общую площадь  помещений для временного размещения и проживания не
более 500 квадратных метров;

14) оказание  ветеринарных услуг;
15) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование

земельных участков для размещения объектов стационарной и  нестационарной
торговой сети, а также    объектов организации общественного питания;

   Статья 2. Утвержденные значения корректирующего коэффициента базовой
доходности К2 корректируются в зависимости от уровня среднемесячной
заработной платы работников:
1) при уровне среднемесячной заработной платы работников в размере    6000рублей
и выше в условиях нормальной продолжительности рабочего времени 40 часов в
неделю  – К2 не корректируется;
2) при уровне среднемесячной заработной платы работников  ниже 6000рублей в
условиях нормальной продолжительности рабочего времени 40 часов в неделю  – К2
увеличивается в  2 раза (документом, определяющим выполнение п.1, ст.2 является
трудовой договор между работником и работодателем, без предоставления
дополнительных документов).
При этом К2 не может быть более 1.

    Статья 3. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база,
налоговый период, налоговая ставка, порядок и сроки уплаты единого налога
определяются в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Приложение №2
                                                                            к решению Демидовского

районного Совета депутатов
   от 21 октября 2010 года № 137

 ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2
НА 2011 ГОД

Значения корректирующего
коэффициента базовой доходности
К2 по группам территорий

Наименование видов
предпринимательской
деятельности

1
группа

2
группа

3
групп
а

1               2    3    4
Оказание бытовых услуг:
ремонт,  окраска  и  пошив
обуви

0,30 0,15 0,06

Ремонт и пошив  швейных, меховых  и
кожаных   изделий,   головных
уборов и изделий  текстильной
галантереи, ремонт, пошив и вязание
трикотажных изделий

0,30 0,15 0,06

ремонт   и    изготовление
металлоизделий

0,45 0,22 0,1

ремонт    и    техническое
обслуживание          бытовой
радиоэлектронной аппаратуры, бытовых
машин и бытовых приборов за исключением
ремонта часов

0,45 0,22 0,1

ремонт часов               0,15 0,07 0,03
ремонт мебели                        0,53 0,27 0,24

химическая    чистка     и
крашение, услуги прачечных

0,45 0,22 0,1

ремонт    жилья   и   других построек                     0,45 0,22 0,1

строительство   жилья    и
других построек

0,60 0,30 0,27

Прочие услуги по ремонту и строительству
жилья и других построек (за исключением
услуг по строительству индивидуальных
домов)

0,60 0,30 0,27

Прочие услуги производственного характера  0,60 0,30 0,27

услуги фотоателье, фото- и
кинолабораторий, транспортно-
экспедиционные услуги

0,45 0,22 0,1

услуги парикмахерских      0,60 0,30 0,1
услуги   предприятий    по
прокату

0,53 0,27 0,24

услуги  бань  и   душевых

0,25 0,11 0,1

прочие услуги, оказываемые
в банях  и  душевых:  массаж,
водолечебные процедуры

0,87 0,87 0,78

Ритуальные  услуги 0,87 0,44 0,39
Обрядовые услуги 0,87 0,44 0,39

Прочие услуги непроизводственного
характера (за исключением услуг ломбардов)

0,60 0,30 0,13

Оказание ветеринарных услуг 1 1 1

Оказания услуг по ремонту, техническому
обслуживанию и мойке автотранспортных
средств

1 1 1

Оказание  услуг  по предоставлению во
временное владение  (в пользование) мест
для стоянки автотранспортных средств, а
также по  хранению автотранспортных
средств  на платных стоянках

0,12 0,12 0,11

Оказание     автотранспортных
услуг по перевозке
   грузов

1 1 1

Оказание     автотранспортных
услуг по перевозке
   пассажиров

0,13 0,13 0,13

Розничная           торговля,
осуществляемая через объекты
стационарной торговой сети, имеющие
торговые залы

продовольственными
товарами

0,53 0,31 0,08

продовольственными
товарами и табачными изделиями

0,58 0,34 0,09

продовольственными
товарами, табачными изделиями и пивом

0,60 0,37 0,10

продовольственными
товарами, табачными изделиями, пивом и
алкогольной продукцией

0,63 0,39 0,10

алкогольной    продукцией;
пивом; табачными изделиями

0,70 0,41 0,11

непродовольственными
товарами

0,59 0,36 0,09

продовольственными и
непродовольственными товарами

0,59 0,36 0,09

Продовольственными и
непродовольственными товарами,
табачными изделиями и пивом

0,63 0,38 0,10

Продовольственными и
непродовольственными товарами,
табачными изделиями,  пивом и
алкогольной продукцией

0,70 0,41 0,10

готовыми    лекарственными
средствами  (препаратами)   и
лекарственными     средствами
(препаратами), изготовленными
по рецептам врачей; изделиями
медицинского назначения

0,35 0,25 0,06

предметами   ухода      за
животными, птицами и  рыбами,
 периодическими
печатными          изданиями,
полиграфической   и   книжной
продукцией,    сопутствующими
товарами     (канцелярскими);
семенами,     саженцами     и
сопутствующими      товарами;
товарами,      бывшими      в
употреблении,    реализуемыми
комиссионерами  на  основании
заключенных   с   физическими
лицами договоров комиссии

0,35 0,25 0,06

Кормами для животных и домашних птиц

0,53 0,31 0,08

Кормами для декоративных  птиц  и рыб 0,35 0,25 0,06

ювелирными      изделиями;
меховыми      и      кожаными
изделиями;     оружием      и
патронами к нему; цветами

1 1 1

Розничная           торговля,
осуществляемая через объекты
стационарной  торговой  сети, не имеющие
торговых залов,
 а также через  объекты нестационарной
торговой сети, площадь торгового места в
которых не превышает 5 квадратных
метров

продовольственными     товарами  0,46 0,30 0,07
 продовольственными
товарами и табачными изделиями

0,49 0,34 0,07

продовольственными
товарами, табачными изделиями и пивом

0,58 0,38 0,09

продовольственными
товарами, табачными изделиями, пивом и
алкогольной продукцией

0,60 0,40 0,09

алкогольной    продукцией;
пивом; табачными изделиями

0,63 0,40 0,10

непродовольственными   товарами                     0,53 0,36 0,07
Продовольственными и
непродовольственными товарами

0,59 0,37 0,09

Продовольственными и
непродовольственными товарами,
табачными изделиями и пивом

0,61 0,38 0,09

Продовольственными и
непродовольственными товарами,
табачными изделиями,  пивом и
алкогольной продукцией

0,63 0,40 0,09

предметами    ухода     за
животными, птицами и  рыбами,
 периодическими
печатными          изданиями,
полиграфической   и   книжной
продукцией,    сопутствующими
товарами     (канцелярскими);
семенами,     саженцами     и
сопутствующими товарами

0,30 0,19 0,05

Кормами для животных и домашних птиц 1 1 1
Кормами для  декоративных птиц  и рыб 0,30 0,19 0,05
ювелирными      изделиями;
меховыми      и      кожаными
изделиями; цветами

1 1 1

готовыми    лекарственными
средствами  (препаратами)   и
лекарственными     средствами
(препаратами), изготовленными
по рецептам врачей; изделиями
медицинского назначения

0,36 0,25 0,06

Розничная           торговля,
осуществляемая через объекты
стационарной  торговой  сети, не имеющие
торговых залов,
 а также через  объекты нестационарной
торговой сети, площадь торгового места в
которых  превышает 5 квадратных
метров

продовольственными     товарами  0,53 0,31 0,08
 продовольственными
товарами и табачными изделиями

0,58 0,34 0,09

продовольственными
товарами, табачными изделиями и пивом

0,60 0,37 0,10

продовольственными
товарами, табачными изделиями, пивом и
алкогольной продукцией

0,63 0,39 0,10

алкогольной    продукцией;
пивом; табачными изделиями

0,70 0,41 0,11

непродовольственными   товарами                     0,59 0,36 0,09
Продовольственными и
непродовольственными товарами

0,59 0,36 0,09

Продовольственными и
непродовольственными товарами,
табачными изделиями и пивом

0,63 0,38 0,10

Продовольственными и
непродовольственными товарами,
табачными изделиями,  пивом и
алкогольной продукцией

0,70 0,41 0,10

предметами    ухода     за
животными, птицами и  рыбами,
 периодическими
печатными          изданиями,
полиграфической   и   книжной
продукцией,    сопутствующими
товарами     (канцелярскими);
семенами,     саженцами     и
сопутствующими товарами

0,35 0,25 0,06

Кормами для животных и домашних птиц 0,53 0,31 0,08
Кормами для  декоративных птиц  и рыб 0,35 0,25 0,06
ювелирными      изделиями;
меховыми      и      кожаными
изделиями; цветами

1 1 1

готовыми    лекарственными
средствами  (препаратами)   и
лекарственными     средствами
(препаратами), изготовленными
по рецептам врачей; изделиями
медицинского назначения

0,35 0,25 0,06

 Развозная и разносная розничная
торговля

0,75 0,75 0,1

Оказание услуг  общественного
питания через объекты общественного
питания, имеющие залы обслуживания
посетителей:

ресторанами                0,70 0,41 0,12
кафе, барами               0,66 0,40 0,12
закусочными  и  столовыми,
осуществляющими    реализацию
алкогольной продукции

0,59 0,35 0,10

закусочными  и  столовыми,
за исключением осуществляющих
реализацию        алкогольной
продукции

0,25 0,15 0,05

Оказание услуг общественного питания
через объекты организации
общественного питания, не имеющие
залов обслуживания посетителей

0,31 0,19 0,06

Распространение     наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций
(за исключением  рекламных
конструкций с автоматической сменой
изображения и электронных табло)

0,38 0,38 0,34

Распространение     наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций
с автоматической сменой изображения

1 1 1

Распространение   наружной рекламы
посредством электронных табло

1 1 1

Размещение рекламы на транспортных
средствах

0,34 0,34 0,3

Оказание услуг по временному
размещению и проживанию

0,56 0,56 0,5

Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование  торговых
мест, расположенных  в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих
торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, не
имеющих залов обслуживания
посетителей, если площадь каждого из них
не превышает 5 квадратных метров

0,12 0,10 0,06

Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование  торговых
мест, расположенных  в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих
торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, не
имеющих залов обслуживания
посетителей, если площадь каждого из них
превышает 5 квадратных метров

0,12 0,10 0,06

Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения
объектов  стационарной и
нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного
питания, если площадь земельного
участка не превышает 10 квадратных
метров

0,17 0,11 0,06

оказания услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения
объектов  стационарной и
нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного
питания, если площадь земельного
участка превышает 10 квадратных метров

0,17 0,11 0,06

Примечание.
1. При наличии в ассортименте групп товаров, по которым установлены различные коэффициенты базовой

доходности К2, применяется коэффициент К2, имеющий наивысшее значение.
2. Отнесение территорий, входящих в состав территории муниципального образования  «Демидовский район», к

группам в зависимости от особенности места ведения предпринимательской деятельности осуществляется в
соответствии с приложением №3 к настоящему решению.

Приложение №3
к решению  Демидовского районного Совета депутатов

от 21 октября 2010 года № 137

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН», ПО ГРУППАМ В ЗАВИСИМОСТИ
ОТ ОСОБЕННОСТИ МЕСТА ВЕДЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 Наименование территорий        Группа
Демидовское городское поселение                    1
Пржевальское городское поселение 2
Сельские поселения                 3